
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 35    

N. GENERALE 366 DEL 21/02/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AFFISSIONE DEI MANIFESTI 

COMMISSIONATI AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DEL 

COMUNE DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI, PER LA DURATA DI ANNI 

TRE, TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) NELL’AMBITO DEL MERCATO 

ELETTRONICO DELL 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 35    

DEL 21/02/2019 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AFFISSIONE DEI MANIFESTI 

COMMISSIONATI AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DEL 

COMUNE DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI, PER LA DURATA DI ANNI 

TRE, TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) NELL’AMBITO DEL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA P.A. (MEPA). DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED 

APPROVAZIONE ATTI DI GARA. CIG: 7808234688 
 

IL DIRIGENTE  

 

 

VISTI: 

gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione 2019-2021, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE integralmente il testo di seguito riportato; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente 

dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato;  

ATTESTA 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione trasparente” 

secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013. 

 

 

 

                 IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                            Dott. Michelangelo NIGRO 

 



2 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente competente per l’adozione del provvedimento 

finale. 

ATTESTA 

ai sensi dell’art 147-bis comma 1, d. legsl. N. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la 

regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, 

nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2019-2021, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure 

potenziale nei propri confronti. 

          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott.ssa Cecilia Bàrbera 

 

 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO: 

 che con Determinazione Dirigenziale n.166 del 27.11.2017 avente ad oggetto: “Affidamento del servizio 

di attacchinaggio e affissione in supporto all’Ufficio Tributi del Comune di Trani per la durata di anni uno. 

Importo a base di gara, a corpo, € 66.000,00, IVA esclusa” con la quale si è provveduto ad aggiudicare 

definitivamente il servizio sopra indicato per l’importo complessivo di €. 49.764,00, oltre I.V.A.; 

 che il servizio è scaduto lo scorso 30 novembre 2018 ed è, all’attualità, in proroga tecnica giusta 

Determinazione Dirigenziale  n. 1836 del 26.11.2018;  

VISTO che l’affidamento del servizio alla predetta ditta aggiudicataria è decorso a far data dal 1° dicembre 

2017 ed è in proroga tecnica dal 1° dicembre 2018, nelle more di indizione di nuova gara pubblica; 

CONSIDERATO che, alla luce di tanto, si rende necessario procedere ad indire nuova procedura aperta a 

tutti gli operatori economici presenti sulla Piattaforma MEPA per il Bando SERVIZI/Servizi di stampa e 

grafica ex artt. 3 comma 1, lett. ttt), e 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del 

“servizio di affissione dei manifesti commissionati al servizio delle pubbliche affissioni del Comune di Trani 

ed altri servizi connessi”, che sarà aggiudicato, per la durata di TRENTASEI (36) mesi, con il criterio del 

prezzo più basso, mediante ribasso unico percentuale, sull’importo a corpo posto a base di gara, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto in relazione alle peculiari caratteristiche della 

prestazione si ritiene più opportuno cercare di massimizzare il risparmio in termini economici per 

l’Amministrazione; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal decreto legge 6 luglio 

2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, favorisce sempre di più il ricorso 

a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede: 

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge 

n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del 

d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché 

causa di responsabilità amministrativa; 



3 

 

- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero 

ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del d.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e 

servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall’articolo 

7, comma 2, d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo 

determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto legge n. 95/2012; 

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisizione del servizio mediante ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

ATTESO che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di prodotti e servizi 

offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso 

tre modalità: 

- ordine diretto d'acquisto (OdA); 

- richiesta di offerta (RdO); 

- trattativa diretta; 

RITENUTO opportuno, vista la specificità della fornitura in oggetto, seguire la procedura di Richiesta di 

Offerta (RdO) tramite la Consip s.p.a., aperta a tutti gli operatori economici presunti sulla Piattaforma MEPA 

per il Bando SERVIZI/Servizi di stampa e grafica; 

RICHIAMATI: 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i., che 

prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si 

intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di 

scelta del contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di contratti delle amministrazioni 

dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

- l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 che prescrive che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano a contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RITENUTO: 

- di dover procedere nell’indizione di nuova gara per all’affidamento del servizio de quo, in quanto 

l’affidamento in corso è in proroga tecnica a far data dallo scorso 1° dicembre, tramite “Richiesta Di 

Offerta” (RDO) nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), aperta a tutti gli operatori 

economici presunti sulla Piattaforma MEPA per il Bando S SERVIZI/Servizi di stampa e grafica; 

- di dover provvedere in merito, approvando lo schema di Bando e Disciplinare di Gara e dei relativi 

allegati; 

- nonché di approvare il Capitolato Speciale d’Oneri relativo al “servizio di affissione dei manifesti 

commissionati al servizio delle pubbliche affissioni del Comune di Trani ed altri servizi connessi”,  per la 

durata di anni TRE (ovvero mesi  TRENTASEI),  oltre alle clausole essenziali del contratto che risultano 

interamente  ritrascritte nello Schema di Contratto; 

- ai sensi della Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari di dover procedere 

all’acquisizione del Codice Identificativo Gara presso l’ANAC, che risulta essere il seguente: CIG 

7808234688; 

- che la complessiva spesa occorrente è pari ad 198.475,00 come di seguito descritto: 



4 

 

Importo a corpo a base di gara  €. 150.000,00  

oltre IVA al 22% €. 33.000,00 

Importo a corpo per eventuale proroga ex art. 106, co. 11 d.lgs. 50/2016 €. 12.500,00 

oltre IVA al 22% €. 2.750,00 

Contributo ANAC ex lege 23 dicembre 2005, n. 266, art. 1, comma 67 €. 225,00 

TOTALE €. 198.475,00 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco, Avv. Amedeo Bottaro, Prot. Gen. n. 864 del 12.1.2018, con il 

quale si conferiva al Dott. Michelangelo Nigro l’incarico di Dirigente dell’Area Finanziaria, unitamente alle 

funzioni ed alle responsabilità dell’art. 107 del TUEL, con decorrenza 12.01.2018 sino alla scadenza del 

mandato del Sindaco; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 27.4.2018 di approvazione del Bilancio di 

previsione Finanziario per il triennio 2018/2020 e i suoi allegati, ai sensi dell’art. 151, comma 1 D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.; 

RITENUTO: 

 che l’importo a base di gara a corpo per anni tre è quantificato in €. 150.000 oltre IVA al 22%; 

 che l’importo a corpo per eventuale proroga ex art. 106, co. 11 d.lgs. 50/2016 per un presumibile periodo 

di mesi tre è quantificato in €.12.500 oltre IVA al 22%; 

 di dover provvedere in merito e di assumere la conseguente prenotazione a carico del bilancio 

dell’esercizio 2019-2020 come sotto quantificato: 

Importo a corpo a base di gara (9 mesi del 2019 e 12 mesi del 2020) €. 87.500,00  

IVA al 22% €. 19.250,00 

Contributo ANAC ex lege 23 dicembre 2005, n. 266, art. 1, comma 67 €. 225,00 

TOTALE €. 106.975,00 

 nonché di dover rinviare a successivi provvedimenti l’impegno di spesa sui pertinenti capitoli di bilancio 

per gli esercizi 2021 e 2022, secondo il seguente possibile dettaglio, che potrà subire variazione a 

seguito di conclusione della procedura di gara, in base al ribasso percentuale offerto dalla ditta 

aggiudicataria e decorrenza del servizio: 

 Esercizio 2021: € 50.000 oltre IVA al 22% (dovuto per 12 mensilità) 

 Esercizio 2022: € 12.500 oltre IVA al 22% (dovuto per 3 mensilità) 

 Esercizio 2022: € 12.500 oltre IVA al 22% (per eventuale proroga ex art. 106, co. 11 d.lgs. 

50/2016 per 3 mensilità) 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità,; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 lo statuto comunale; 



5 

 

DETERMINA 

1) che tutto quanto premesso e considerato forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

1) di dare atto, a mente del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e 

dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000, che si intende procedere ad indire procedura di gara ex artt. 3 

comma 1, lett. ttt), e 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del “servizio di 

affissione dei manifesti commissionati al servizio delle pubbliche affissioni del Comune di Trani ed altri 

servizi connessi”, che sarà aggiudicato, per la durata di TRENTASEI (36) mesi, con il criterio del 

prezzo più basso, mediante ribasso unico percentuale, sull’importo a corpo posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto in relazione alle peculiari 

caratteristiche della prestazione si ritiene più opportuno cercare di massimizzare il risparmio in termini 

economici per l’Amministrazione, tramite “Richiesta di Offerta (RdO) nell’ambito del Mercato 

Elettronico della P.A. (MEPA) aperta a tutti gli operatori economici presunti sulla Piattaforma MEPA 

per il Bando SERVIZI/Servizi di stampa e grafica.; 

2) di approvare il Bando e Disciplinare di Gara, nonché tutti i modelli utili per partecipare alla gara, 

ovvero: Domanda di partecipazione (All. A), Allegato B, Allegato C, Allegato D, Allegato E, Allegato F 

ed Allegato Modello di Offerta Economica, oltre al Capitolato d’oneri ed allo Schema di Contratto; 

3) che tutti gli atti di gara approvati di cui al precedente punto 3) si allegano alla presente per farne parte 

integrale e sostanziale;  

4) di prenotare, ai sensi dell’articolo 183  e dell’articolo 163  del d.Lgs. n 267/2000, la spesa necessaria 

all’avvio della procedura di gara sul cap. 104 del PEG 2019 e 2020 come di seguito indicato: 

 

 
 

 
5) Di rinviare a successivi provvedimenti l’impegno di spesa sui pertinenti capitoli di bilancio per gli 

esercizi 2021 e 2022, secondo il seguente possibile dettaglio, che potrà subire variazione a 

seguito di conclusione della procedura di gara de qua, in base al ribasso percentuale offerto dalla 

ditta aggiudicataria ed alla effettiva decorrenza del servizio: 

 Esercizio 2021: € 50.000 oltre IVA al 22% (dovuto per 12 mensilità) 

 Esercizio 2022: € 12.500 oltre IVA al 22% (dovuto per 3 mensilità) 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 104 Descrizione SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI 
Miss./Progr. 1/4 PdC finanz. 1.04.1.0103 Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE 1.04.1.0103 CIG 7808234688 CUP -- 
Creditore  

Causale 
Servizio di affissione dei manifesti commissionati al servizio delle pubbliche affissioni del 
Comune di Trani ed altri servizi connessi, per la durata di anni tre 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo (9 mesi) €. 45.975,00 Frazionabile in 12 Non frazionabile 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 104 Descrizione SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI 
Miss./Progr. 1/4 PdC finanz. 1.04.1.0103 Spesa non ricorr.  
Centro di costo  Compet. Econ.  
SIOPE 1.04.1.0103 CIG 7808234688 CUP -- 
Creditore  

Causale 
Servizio di affissione dei manifesti commissionati al servizio delle pubbliche affissioni del 
Comune di Trani ed altri servizi connessi, per la durata di anni tre 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo (12 mesi) €. 61.000,00 Frazionabile in 12 Non frazionabile 



6 

 

 Esercizio 2022: € 12.500 oltre IVA al 22% (per eventuale proroga ex art. 106, co. 11 d.lgs. 50/2016 

per 3 mensilità) 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

8) di dare atto, nel rispetto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, che il Codice Identificativo Gara acquisito 

presso l’ANAC, risulta essere il seguente: CIG 7808234688; 

9) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte della Dirigente della 2^ Area; 

10) di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è lo 

scrivente Dirigente che all’uopo individua quale supporto al RUP, la dott.ssa Cecilia Bàrbera, funzionario 

in P.O. presso l’Ufficio Tributi dell’Ente; 

11) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai fini di ottemperare agli obblighi ex D.Lgs. n. 

33/2013; 

12) di stabilire che il contratto con la Ditta che risulterà aggiudicataria, verrà stipulato in forma pubblica 

amministrativa; 

13) di dare atto che copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 

1) AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che trattasi 

esclusivamente previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazione e 

dell’impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dovrà necessariamente riportare i suddetti 

dati a pena di sua irricevibilità per violazione di legge. 
 

 

 

Il Dirigente AREA ECONOMICA 

FINANZIARIA 
Michelengelo Nigro 

 

           

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.35 del 21/02/2019

21/02/2019Data: Importo: 45.975,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AFFISSIONE DEI MANIFESTI COMMISSIONATI AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE
AFFISSIONI DEL COMUNE DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI, PER LA DURATA DI ANNI TRE, TRAMITE RICHIESTA
DI OFFERTA (RDO) PERIODO APRILE/DICEMBRE 2019

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 429.000,00
68.561,70
45.975,00

114.536,70
314.463,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 120.000,00

10.118,68

45.975,00

56.093,68

Disponibilità residua: 63.906,32

Capitolo: 104

Oggetto: SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2019 423/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 423/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 423/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 21/02/2019

7808234688C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.35 del 21/02/2019

21/02/2019Data: Importo: 61.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AFFISSIONE DEI MANIFESTI COMMISSIONATI AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE
AFFISSIONI DEL COMUNE DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI, PER LA DURATA DI ANNI TRE, TRAMITE RICHIESTA
DI OFFERTA (RDO) PERIODO GENNAIO/DICEMBRE 2020

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 352.000,00
1.362,59

61.000,00
62.362,59

289.637,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 66.000,00

0,00

61.000,00

61.000,00

Disponibilità residua: 5.000,00

Capitolo: 104

Oggetto: SPESE PER APPLICAZIONE E RISCOSSIONE TRIBUTI

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2020 73/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 73/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 73/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 21/02/2019

7808234688C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Comune di Trani

Visti

546

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AFFISSIONE DEI MANIFESTI COMMISSIONATI AL SERVIZIO
DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE DI TRANI ED ALTRI SERVIZI CONNESSI, PER LA
DURATA DI ANNI TRE, TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) NELL’AMBITO DEL MERCATO
ELETTRONICO DELL

2019

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 35 Nr. adozione generale: 366
21/02/2019Data adozione:

21/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                                                                                  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 22/02/2019  al  09/03/2019. 

 

Trani, lì 22/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


